

Puiston nimi:	<b>PYHIINVAELTAJANPUISTO</b>	Piirustus nro:	5456/1
Selostuksen laati:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	pvm:	25.2.2008
Selostuksen tarkasti:	XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX	pvm:	25.2.2008
Selostuksen hyväksyi:	Yleisten töiden lautakunta	pvm:	

## Pyhiinvaeltajanpuisto, puistosuunnitelman selostus

### Suunnittelualue

Pyhiinvaeltajanpuisto sijaitsee Länsisatamassa uuden Eiranrannan korttelialueen vieressä. Puistoa rajaa idässä Telakkakatu ja etelässä Eiranrantakatu. Lännessä puiston rajana on korttelialue. Puiston pohjoisraja on Piritankuja, jonka pohjoispuolella viheralue jatkuu Luostaripuistona.

Suunnittelualue on 13.2.2004 hyväksytyssä asemakaavassa nro 10800 puistoa.

### Suunnittelun lähtökohdat ja tavoitteet

Pyhiinvaeltajanpuisto liittyy Eiranrannan ja Merisataman puisto- ja virkistysaluekokonaisuuteen, josta on valmistunut kaupunkikuvallinen puistoymäristösuunnitelma jatkosuunnittelun pohjaksi 2007.

Pyhiinvaeltajanpuisto on vanhaa puistoa, jonka täysikasvuiset lehmukset Telakkakadun varrella ja ryhmissä puiston keski- ja eteläosassa säilytetään. Puiston korkeusasema sovitetaan korttelin pihoihin ja kujiin sekä viereisiin katuihin.

Puistosta rakennetaan korkeatasoinen, julkinen viheralue. Asemakaavassa puiston eteläosaan on osoitettu symmetrisesti istutettu puuryhmä, laajoja kovapintaisia jalankulkualueita ja vesiallas.

### **Suunnitelman sisältö**

Pyhiinvaeltajanpuiston pohjoisosa on avointa nurmikenttää, jossa vanhat lehmukset kasvavat. Vihreän kentän halkaisee puiston keskeinen pohjois-eteläsuuntainen kävelyreitti Hernesaarenkadulta Eiranranta-kadulle.

Puiston eteläosassa on korkeatasoinen aukio vesialtainen. Laajaan ja matalaan vesialtaaseen sijoittuu taiteilija Jussi Heikkilän kolmeosaisesta taideteoksesta yksi teos sekä erityisvalaistus. Allas rajataan leveällä luonnonkivireunuksella ja sen pohja kivetään kenttäkiveyksellä. Valaistuksen ja kiveyksen avulla saadaan altaan ilme myös talviaikaan eläväksi.

Aukion reunoilla on matalaa pensas- ja perennakasvillisuutta ja sen länsiosassa on symmetrinen pienten puiden ryhmä.

Puiston kävelypinnat ovat mustaa betonikiveä ja sen oleskeluun tarkoitetut alueen osat ovat mustaa ja punaista luonnonkiveä. Istuinpenkkejä aukiolla on runsaasti ja ne sijaitsevat luonnonkivipinnoilla. Puiston kiveyksien värisävyt noudattavat korttelin sisäisille alueille määriteltyjä sävyjä.

Puistosta on merinäköala yli Pyhän Birgitan puiston. Pyhiinvaeltajanpuiston aukion ja altaan päätteellä on Pyhän Birgitan puistossa oleskeluportaat, jotka johtavat rantaan.

### **Valaistus**

Valaistus toteutetaan puistovalaisinpylväillä ja pollarivalaisimilla. Valaisimissa on voimakkaasti rajattu häikäisykulma ja valolähteinä erittäin hyvän valonlaadun tuottavat induktiolamput. Hyvin pieni osa pylväsvalaisimien valosta ohjautuu opaalikupuun, jolloin valaisimien muoto on myös pimeällä nähtävissä. Pylväiden sijoituksella on ohjaava vaikutus esteettömälle kulkureitille. Puistoalueiden hierarkiaa on tuettu myös valaistuksen mittakaavalla, käyttämällä pollarivalaisimia puiston eteläosassa. Puiston vesialtaassa käytetään erikoisvalaistuksena lateraalivalokuitua, jolla altaan pohjaan aikaansaadaan vesiaiheen teemaa korostava, rantavii-vää myötäilevä, aaltomuotojen sarja. Altaan taideteokseen liitettävä oma valaistusratkaisu toimii teosta korostavana myös altaan ollessa tyhjiään.

### **Esteettömyys**

Pyhiinvaeltajanpuisto täyttää esteettömyyden perustason vaatimukset.